
 

Pořadatel  Partneři 

čt 24. 4. 2014 / 19.00 

PATŘÍ POLITIKA DO ŠKOL? 

 

Středoškoláci si na konci dubna vyzkoušejí již popáté tzv. volby nanečisto. Tentokrát do 
Evropského parlamentu. Před čtyřmi lety, kdy se studentské volby konaly na školách 
poprvé, se otevřela bouřlivá debata, jestli politika a politická témata do škol vůbec patří. 
Přestože mnohé odmítavé reakce postupem doby odezněly a studentské volby se jakožto 
vzdělávací projekt staly běžnou součástí výuky na některých středních školách, projekt 
stále přináší řadu otázek do diskuze. Mají studentské volby na školách smysl, a co mohou 
mladé lidi naučit? Jaký je vztah voleb ke školskému zákonu? Jak probíhají obdobné volby 
v Norsku, kde mají dvacetiletou tradici?  
Přijďte jen čtyři dny před konáním Studentských voleb do Evropského parlamentu 2014 
debatovat s organizátory projektu v České republice a s odborníky z oblasti školství a 
vzdělávání. 
  
Debatovat budou tito hosté:  
Karel Strachota, ředitel vzdělávacího programu Jeden svět na školách společnosti Člověk 
v tísni 
Petr Bannert, ředitel Odboru vzdělávání, Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Milan Hrubeš, Centrum občanského vzdělávání 
Moderuje Jindřich Šídlo, hlavní analytik Hospodářských novin  
 

 
 
Vstup zdarma 
Langhans – Centrum Člověka v tísni, Vodičkova 37, Praha 1  


